
Plaza España, 1 – 47195 - Arroyo de la Encomienda - 983 40 78 88 - 983 40 82 22 - www.aytoarroyo.es - C.I.F. P4701100B

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA. - En Arroyo de la Encomienda, en la fecha arriba indicada.

TENIENDO EN CUENTA que mediante Resolución de la Alcaldía 2024/3339 de 11 de
septiembre, se establece el periodo para presentar las solicitudes para participar en el sorteo de
huertos ecológicos urbanos, desde el 16 al 30 de septiembre.

TENIENDO EN CUENTA, que una vez finalizado el plazo para presentación de solicitudes, se
deberán publicar la lista de los solicitantes, pudiendo presentar en el plazo concedido,
reclamaciones contra la misma, y que una vez finalizado dicho plazo, se publicará la lista definitiva
de los admitidos al proceso de selección.

TENIENDO EN CUENTA que mediante Resolución de la Alcaldía 2024/3339, se publica el listado
de huertos vacantes y que entrarán en el sorteo del día 10 de octubre para su nueva adjudicación,
de la que resulta que, de la lista de Monasterio, no deben entrar en el sorteo los números 26,28,
34 y 70 (al haber sido entregados tras el sorteo de 2020), y si deben estar el 58 y el 72.

TENIENDO EN CUENTA que mediante Resolución de la Alcaldía 2024/3626, de 1 de octubre, se
aprueba el listado de admitidos y excluidos para el sorteo de huertos urbanos del día 10 de
octubre, del que resulta las siguientes incidencias:

1. Se debe incluir a CICHIREA, D. para la zona de Monasterio, cupo general, ya que
presentó la instancia con fecha 17 de septiembre.

2. Se debe incluir a MARQUEZ GARCIA, J., para la zona de Arroyo, cupo general, ya que
presentó la solicitud el 24 de septiembre.

3. Se debe incluir a ESTEBAN MARTINEZ, C., para la zona de Arroyo, cupo general, ya que
presentó la solicitud el 24 de septiembre.

4. Se debe incluir a BALANDRON PINO,I., para la zona de Arroyo, cupo general, ya que
presentó la solicitud el 19 de septiembre.

5. Se debe excluir del sorteo a POVEDA BALANDRON, M., ya que actúa como
representante de la anterior.

6. Se debe excluir del sorteo a DIEZ ANDINO, P., ya que tiene el huerto 34 de Monasterio.
7. Se debe incluir a GUTIERREZ MARTINEZ , C.,dentro del cupo de mayores de 65 años,

zona de Arroyo, al tener más de esa edad.

CONSIDERANDO lo señalado por el artículo 11 de la Ordenanza, que dice que el sorteo se
celebrará teniendo en cuenta los siguientes grupos de reserva: 1.- 40% de huertos para mayores
de 65 años y pensionistas., 2.-  60% para todo el resto de solicitudes (incluidos los mayores de 65
años y pensionistas que no hayan sido adjudicatarios de un huerto en el sorteo del 40%
reservado para esos perfiles).El sorteo determinará, de entre los solicitantes admitidos que
integren cada uno de los grupos de reserva y hasta el número de huertos que corresponda cada
grupo, quienes resulten adjudicatarios así como el orden de la lista de reserva. De esta forma, por
cada cupo, se insaculará un número, a partir del cual se determinará la prelación de los
adjudicatarios y reservas hasta completar cada cupo.

TENIENDO EN CUENTA el número de huertos vacantes y la reserva del 40% de huertos para
mayores de 65 años y pensionistas, dan como resultado el número reservado a estos de 24
huertos para la zona de La Vega, y de 31 en la zona de Monasterio

ZONA H U E R T O S
VACANTES

Número de huertos reservados
a estos ( 40%)

LA VEGA 61 24

MONASTERIO 78 31



CONSIDERANDO lo previsto en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases de Régimen Local, el órgano competente para resolver, es el Alcalde, que a su vez ha
delegado tal competencia en el titular de la Concejalía de Infraestructuras y Servicios, según
resolución nº 2023/2420 de 30 de junio.

VISTO el informe-propuesta, suscrito por la Directora del Área de Urbanismo y Patrimonio, Dª
Graciela Huidobro Quirce con fecha 8 de octubre y de conformidad con el mismo, según lo
previsto en el artículo 21.1.q) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y la delegación conferida al Concejal
Delegado de Infraestructuras y servicios, D. Alberto Centenero Rodríguez, mediante Resolución
de Alcaldía 2023/2420, de 30 de junio, por la presente, RESUELVO:

PRIMERO. - Aprobar el siguiente listado de huertos vacantes, para su sorteo del día 10 de
octubre

 ZONA DE LA VEGA, 61 huertos vacantes

1,2,3,5,6,13,15,18,19,20,22,23,28,30,33,34,35,36,38,41,44,45,47,48, 49,50, 51

53,54,55,56,57,58,60,61,62,63,65,66,67,68,69,70,72,73,74, 75,76, 78,80,82,83

,84,86,87,89,91,92,96,97,98

ZONA DE MONASTERIO, 78 huertos vacantes

1,2,3,4,5,6,7,9,11,12,13,14,15,16,17,18,22,23, 27,29,30,31,32,33 ,35 ,36,37, 40,41

 ,42,43,44,45,46,48,51,52,53,54,55,57,58,59,60,62,64,65,66,67,68,69 ,71,72, 73,75

,76,77,78,80,82,84,85,86,87,88,89, 90, 91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,103.

De lo que resulta, que el número de huertos reservado a pensionistas y jubilados ( 40% del total
de los vacantes) es el de 24 para la zona de La Vega , y de 31 para la de Monasterio.

SEGUNDO. - Aprobar con carácter definitivo, el siguiente listado de participantes en el sorteo de
huertos del día 10 de octubre.

ZONA DE LA VEGA. CUPO MAYORES DE 65 AÑOS

Apellido1 Apellido2 Nombre NIF
1 ACEBES CABRERO J.V ***4645**
2 ACERO MARTINEZ A.F ***1923**
3 ALONSO NODAR A. ***9583**
4 ALVAREZ LOPEZ M.A ***8760**
5 ALVAREZ CASTRO P ***5997**
6 AUSIN SANZ T. ***7115**
7 CARBALLO GARCIA A.F ***1727**
8 CARRERA GALAN M.B ***4899**
9 CID MONTES M.J. ***9958**

10 ESTEBAN OLMO J. ***5839**
11 ESTRADA VELEZ E. ***8690**
12 FERNANDEZ FERNANDEZ L. ***8288**
13 FIERRO SEVILLANO V. ***7674**
14 GAMERO PEREZ J.L. ***5305**
15 GARCIA LOPEZ J.M ***5447**
16 GARCIA BAYO M. ***1438**
17 GARCIA CUADRADO P. ***5468**
18 GARCIA GARCIA P. ***9490**
19 GARCIA-ROMERAL ARELLANO M.A ***3813**
20 GONZALEZ GONZALEZ F. ***8859**
21 GONZALEZ RUIZ A.F ***6929**
41 GUTIERREZ MARTINEZ C ***1475**



22 HERNANDEZ PADRONES E. ***0540**
23 MARCOS VILLAR J.A. ***9901**
24 MARINA GARCIA-TUÑON M.T. ***2167**
25 MARTIN MARCOS J. ***1002**
26 MARTIN TARANGO J. ***9091**
27 MARTINEZ MATELLANES E. ***0897**
28 MATEOS BRAGADO M. ***upo **
29 NARANJO ALDANA A. ***6708**
30 PARDEIRO GOMEZ J.A. ***6824**
31 PARRADO ZALAMA J.L. ***1035**
32 PEREZ LOPEZ R. ***1385**
33 POZA MATEO H. ***4785**
34 RAMOS GARCIA E. ***1230**
35 RODRIGUEZ MERIEL D.G. ***8219**
36 SANZ TREJO J. ***2129**
37 TENA DIEZ J. ***2474**
38 TOLOSA GAMBOA N. ***8223**
39 VALLE ALONSO J.A. ***7417**
40 VAZQUEZ MARTIN M.E. ***3048**

ZONA DE LA VEGA. CUPO GENERAL

Apellido1 Apellido2
Nombre 

NIF
1 ACERO QUINTANA A. ***0796**
2 AHMED APTULA N. ***6776**
3 ALBILLO MUÑOZ M.T ***6042**
4 ALONSO VARA D, ***2900**
5 ALONSO CANO A. ***0358**
6 BAÑOS MARTINEZ E. ***5384**
7 BARTOLOME FERNANDEZ B.J. ***7305**
8 BELLIDO RODRIGUEZ O. ***3348**
9 BERNABE ARRIBAS E.J. ***6388**

10 BLANCO RUBIO C.M. ***7238**
11 BOROBIO GARCIA N. ***1802**
12 BUENO GONZALEZ J.C. ***2439**
13 CABALLERO GALLO M.A ***1815**
14 CALLEJA ESCRIBANO V. ***3891**
15 CANTALEJO HERRERO L. ***1696**
16 CARRIAZO FARRE J. ***9855**
17 CASADO MANCEBO M.J. ***0488**
18 CATALINA BAZAN S. ***1841**
19 COLOMO ARCONADA C.M. ***7360**
20 COLORADO DE ROJAS N. ***0954**
21 DE BENITO TRIGUEROS P. ***2298**
22 DE VEGA SINOVAS N. ***8720**
23 DEL REY PRIETO R. ***9809**
24 DIAZ SANCHEZ P. ***7557**
25 DOMINGUEZ GALINDO A.F ***0349**
26 ESTEBAN MARTINEZ C.M. ***1329**
27 FARTO VALLES V. ***1561**
28 FERNANDEZ RAMON M.J. ***1144**
29 FERNANDEZ YAGÜE A.F ***6487**
30 FERNANDEZ RODRIGUEZ J.J. ***7988**
31 FERNANDEZ SANZ J. ***9509**
32 FERNANDEZ ARCONADA S ***8721**
33 FERNANDEZ VAZQUEZ L. ***2104**
34 FERREIRA CAYUELA M.C. ***2066**
35 FERRER MACHO L. ***3547**
36 GARCIA DE PRADA E. ***3366**
37 GARCIA DOMINGUEZ L. ***3998**



38 GONZALEZ DEL SOTO A.F ***6192**
39 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ M.S ***7852**
40 GUTIERREZ GUTIERREZ I.A ***0773**
41 GUTIERREZ MOROCHO A.F ***2595**
42 GUTIERREZ GILA M.E. ***0791**
43 HERNANDEZ MARUGAN V. ***0139**
44 HERNANDEZ DE LA FUENTE A.F ***0495**
45 HERRERA CABALLERO J.J. ***2940**
46 HOYOS BECERRO J.J. ***8975**
47 LAGUNAS VILLANUEVA C.M. ***8107**
48 LEDO LEDO T. ***4079**
49 LOPEZ HERNANDO M. ***3732**
50 LORENZO FORTUOSO M. ***8704**
51 MADERA RAMIREZ J. ***0538**
52 MANCHON MATIA O.M. ***7928**
53 MARCOS GONZALEZ M. ***7311**
54 MARCOS GONZALEZ P. ***7939**
55 MARQUEZ GARCIA J, ***3292**
56 MARTIN LABAJOS C.M. ***1412**
57 MARTIN VELASCO I.A ***1569**
58 MARTIN MACHO M.S. ***3699**
59 MARTIN PRIETO A.F ***1131**
60 MARTIN DE DIEGO G. ***3026**
61 MARTIN PRIETO F.A. ***8695**
62 MARTINEZ ORTEGA J.A. ***2801**
63 MARTINEZ ORDOÑEZ A.P. *** 187**
64 MARTINEZ ALLER S ***4930**
65 MARTINEZ TABOAS P. ***8306**
66 MARTÍNEZ MORA A.J. ***2307**
67 MELGAR MARCOS D. ***9998**
68 MIRANDA CADENAS T.A. ***5984**
69 MONEDERO GIJON J.F. ***9901**
70 MORALES GARCIA A.A. ***6153**
71 MUÑOYERRO DURAN M. ***1736**
72 MUÑOZ RIBON J.M. ***3384**
73 NARANJO SAN JOSE F.J. ***1307**
74 NIETO CRESPO S. ***8285**
75 NIETO CRESPO M.E. ***9230**
76 NUÑEZ MIGUEL A ***4357**
77 OLMO Erce R. ***1325**
78 ORALLO GAZTELUMENDI R. ***55 C**
79 PARAMIO CONDE J. ***0622**
80 PELAEZ CRESPO M.I. *** Cup**
81 PEÑA REAL M. ***4038**
82 PEÑALBA CORBILLON L. ***2041**
83 POZA GARCIA D.J. ***3287**
84 PULGAR RAMIREZ M. ***5451**
85 QUIROGA GIL F. ***8193**
86 RAMON CARREIRA L.C. ***1097**
87 RAMOS MARTIN A. ***8697**
88 RAMOS MARTIN R.A. ***2102**
89 REAL SANCHO J. ***3644**
90 REGUERO GARCIA I.A ***3793**
91 RIVERO ONTIYUELO H. ***3879**
92 RODRIGUEZ RICO V. ***4292**
93 RODRIGUEZ DE LA CRUZ B.J. ***8532**
94 RODRIGUEZ FERNANDEZ J. ***7093**
95 RODRIGUEZ LUNA J.C. ***8565**
96 ROSLYAKOVA M. ***3771**
97 RUIZ GUTIERREZ J.N. ***0219**
98 SEGOVIA SAN JOSE F.J. ***8261**
99 SOBRINO ALONSO D. ***0908**



100 STEPANCIKOVA E. ***4210**
101 TARTILAN GONZALEZ J.A. ***3509**
102 TAVERA TAVERA J. ***7072**
103 TEJERA POVEDA S. ***1583**
104 VALENTIN REDONDO M.I. ***4830**
105 VALLE SALA S.G. ***4507**
106 VALLES REDONDO R. ***2484**
107 VASALLO GUERRA J.J, ***8688**
108 VECLIUC D.M. ***9313**
109 VELASCO MIGUEL E. ***7250**
110 VELEZ FERNANDEZ R.J. ***4422**
111 VIAÑA HERRERO J. ***9485**
112 VILLANUEVA ARROYO A.J. ***5358**
113 VIZAN POYO J.L. ***6389**

ZONA DE MONASTERIO. CUPO MAYORES DE 65 AÑOS

Apellido1 Apellido2 Nombre NIF
1 ALONSO CARBAJO M. ***0936**
2 APARICIO MANTECON M.D. ***4953**
3 ARIAS BARREDO F. ***1218**
4 ARRANZ PEREZ R. ***6747**
5 BARRIOS LARGO L. ***8807**
6 BENITO SANCHEZ J.M. ***5619**
7 BUSNADIEGO CARTON L. ***4635**
8 CANALES MENDEZ M. ***5665**
9 CARBAJO ALFONSO M. ***8867**
10 CASTILLO GARCIA A.M. ***3712**
11 DIMAS MARTIALAY E.M. ***0374**
12 FERNANDEZ RAMOS J. ***6663**
13 GARCIA MARTINEZ A.M. ***5046**
14 GARCIA RODRIGUEZ C. ***3049**
15 GONZALEZ RODRIGUEZ A.M. ***8292**
16 GONZALEZ PEREZ M.C. ***5770**
17 HERNANDEZ PEÑA F. ***1798**
18 JIMENEZ DEL AGUILA M. ***5836**
19 LAZARO PERTIERRA M. ***2893**
20 LOPEZ GONZALEZ M.L. ***1114**
21 LOPEZ PEREZ L. ***5982**
22 LOPEZ JO C.A. ***0933**
23 MACIAS PEREZ M. ***4636**
24 MARTINEZ ROMERO J. ***5762**
25 MASSAGUES MONEO J.M. ***8851**
26 MELENDEZ VIÑA N.T. ***5941**
27 MORAN ENCINAS N. ***542 **
28 MORENO LOPEZ L. ***3735**
29 NORIEGA BARTOLOME M.R. ***7617**
30 NUÑEZ BURGOS M. ***8946**
31 ORTEGA RUBIO A. ***7008**
32 PACIOS PEDRERO M.C ***3724**
33 PEREZ PALLARES M. ***7283**
34 PONCELA CASADO A. ***8684**
35 RAZOLA CULEBRAS V. ***13Cu**
36 RAZOLA CULEBRAS J.A. ***5648**
37 REBOLLO SANCHEZ J. ***8081**
38 RETUERTO MARTIN T. ***3398**
39 RIO GABELLA M. ***0 Cu**
40 RODRIGO GOMEZ E. ***2819**
41 RODRIGUEZ DOMINGUEZ F. ***0239**
42 RODRIGUEZ MARCOS S. ***5711**
43 RODRIGUEZ CALVO E. ***6706**



44 SAN JOSE MONGE L. ***8310**
45 SASTRE GARCIA D. ***5520**
46 SOLA OROZ M.T. ***9356**
47 VALENCIA LLANES F. ***0664**
48 VAZQUEZ DE LA CRUZ J.L. ***2762**
49 ZABOI I. ***1051**

ZONA DE MONASTERIO. CUPO GENERAL

Apellido1 Apellido2 Nombre NIF
1 ALFONSO FERNANDEZ A.M. ***3872**
2 ALMEIDA POTENTE M.V ***0351**
3 ALONSO BRAVO J. ***1555**
4 ANDALUZ OJEDA C. ***8187**
5 AREVALO GONZALEZ D. ***56 1**
6 AREVALO SANZ R. ***7552**
7 BALADRON PINO I. ***212***
8 BARRIO GARCIA S. ***5447**
9 BARRIOS PEREZ E.V. ***9935**
10 BARRIOS PEREZ S. ***9934**
11 BERMEO ALVARADO R.E. ***3557**
12 BLANCO MARTIN D. ***0406**
13 BRETAÑA MENDEZ F. ***8731**
14 BRUKNER N. ***4456**
15 BUEY MEDINA V.M. ***4945**
16 BURGOS TEJERO M.S. ***1155**
17 CABALLERO VERA J.C. ***0502**
18 CABREJAS SANCHEZ D. ***4537**
19 CARRERA HERRERO J.L. ***0201**
20 CHIRILUT K.E. ***6729**
21 CICHIREA D ***6729**
22 CORTIJO HERNANDEZ O. ***3184**
23 CUBERO ESPINILLA E.V. ***0117**
24 DE SIGMARINGA ROJO M. ***8288**
25 DEL CANTO JAÑEZ M.E. ***2540**
26 DIEZ RODRIGUEZ V.M. ***9733**
27 DIMAS OTERO M.S. ***9046**
28 DOMINGUEZ BORDEL G. ***2449**
29 ESCUDERO SALGADO E. ***7542**
30 FERNANDEZ ENRIQUEZ N. ***5379**
31 FERNANDEZ FONSECA L. ***6960**
32 FERNANDEZ PASTRANA M. ***8277**
33 GARCIA PEREZ R. ***1105**
34 GARCIA GARCIA M. ***7121**
35 GARCIA AGUAYO R.M. ***2670**
36 GARRIDO ANTONIO N. ***1238**
37 GIL PALENCIA R.C. ***7109**
38 GIL COCO M.C. ***3630**
39 GOMEZ DIEZ J.M. ***9555**
40 GOMEZ MARTINEZ E. ***5367**
41 GONZALEZ GONZALEZ L.O. ***0891**
42 GONZALEZ BLANCO N.F. ***3497**
43 GRANADO CIFUENTES F. ***7462**
44 GRAU LOBO P. ***8850**
45 GUERRA RODRIGUEZ J.C. ***1882**
46 GUTIERREZ DEL VILLAR M.V. ***4856**
47 HERMOSILLA MIGUEL D. ***3589**
48 Hernandez Mangas B. ***0880**
49 HERRERO ARROYUELO O. ***9729**



50 HIDALGO GARCIA I. ***5857**
51 ION E. ***3526**
52 KUZNETSOVA N. ***9657**
53 LAFUENTE RODRIGUEZ S. ***3233**
54 LAZARO DEL CASTILLO E. ***7449**
55 LOPEZ CARAMAZANA C.J. ***1355**
56 LOPEZ REPISO S. ***8698**
57 LOPEZ GONZALEZ M.L. ***1922**
58 LUCEÑO MARTINEZ J.A. ***4031**
59 MALAINA VELAZQUEZ I. ***7646**
60 MARIANO MANCHA F. ***4869**
61 MARTIN PEREZ A.M. ***0615**
62 MARTIN ARRIBAS E.J. ***2211**
63 MARTIN RODRIGUEZ J.A. ***0199**
64 MARTINEZ ORTEGA F. ***2825**
65 MARTINEZ GARCIA L. ***6639**
66 MILLAN CORADA M.J. ***4328**
67 MORALES ALFONSO S. ***2874**
68 MORAN FERRERO N. ***4387**
69 MORCHON SIMON O. ***1355**
70 MORENO MORAN L. ***0213**
71 MUÑOZ BENEITEZ V. ***7634**
72 MUÑUMER MARTIN P. ***3417**
73 NUÑEZ LOPEZ D ***0998**
74 OLEA BARRIGA R. ***0099**
75 ORDAS ALESANCO E. ***2145**
76 ORDAX DIEZ A. ***2327**
77 PEREZ ANTA D. ***6713**
78 PIGAZOS FRANCISCO L ***9245**
79 PRIETO HERRERO L.M. ***7967**
80 RODRIGUEZ MOYA J.L. ***5924**
81 RODRIGUEZ BLANCO J. ***4937**
82 RODRIGUEZ CALVO J. ***0723**
83 ROMERO ALBILLOS L.M. ***3972**
84 SAN JOSE HERNANDEZ M.C ***9283**
85 SAN JUAN RAMOS J.L. ***7259**
86 SANCHEZ SANCHEZ M.C ***9049**
87 SANCHEZ RODA A.M. ***2460**
88 SANCHEZ MARTIN M. ***0517**
89 SANCHEZ ABIA V. ***7007**
90 SANTAMARIA GARCIA J. ***3635**
91 SANTOS RUBIO R ***0685**
92 SERRANO DE LA FUENTE L. ***2038**
93 SIMON MARRODAN R. ***9688**
94 SOLIS FERNANDEZ D. ***0314**
95 TERAN HERRERO R. ***6561**
96 TORRES LOPEZ E. ***3756**
97 TRANQUE PASCUAL J.C. ***0813**
98 VALERO COLLANTE A. ***1116**
99 VAZQUEZ GOMEZ J. ***1323**
100 VEGA ALONSO M. ***2295**
101 VELASCO ALONSO A. ***6166**
102 VELEZ BERZOSA J. ***8817**
103 VICENTE MONCLUS L. ***4372**
104 ZAPKE RODRIGUEZ E.C. ***5349***

TERCERO.-Excluir del sorteo a los siguientes solicitantes, ya que, en virtud de lo señalado en el
artículo 6 de la Ordenanza reguladora de los huertos urbanos, solo se puede solicitar un huerto
por vivienda :



Apellido1 Apellido2 Nombre
ALBA SONDESA J.
ALEMAN AVENDAÑO P.M.
AREVALO GONZALEZ A.
FERNANDEZ SERNANDEZ C.
LLORENTE PERALTA M.L.
SANJOSE NAVACERRADA S.
SERNANDEZ YEBRA L.
VEGA MARTINEZ G.J.

CUARTO.- Determinar que el sorteo de los huertos se celebrará en la 3ª planta de la Casa de
Cultura( c/ Zarza s/n), el día 10 de octubre a las 10.00 horas.

QUINTO.- Publicar la siguiente Resolución en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento y en la
página web, para su mayor difusión.

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril Reguladora de las Bases del Régimen
Local, contra la presente Resolución, que es definitiva en la vía administrativa, puede interponerse, potestativamente,
recurso de reposición ante la propia Alcaldía, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su
notificación, o bien, Recurso Contencioso-Administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de
Valladolid en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación,
conforme previene el Art. 46 de las Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Por delegación del Sr. Alcalde, según Resolución
de Alcaldía Nº 2023/2420 de 30 de junio de 2023.

EL CONCEJAL DELEGADO DE
INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS


